absorbere; in eos ipse transfusus est quos in sua, hoc est, diabolica tentaverat membra transferre.

CAPUT XXV.

In eodem sermone.

Verumtamen, quia Moyses non in hoc metam ultionis fixit ut idolum duntaxat infringeret, sed insuper addidit ut et viginti tria millia hominum trucidaret, mystice docuit nequaquam sufficere, si ab idololatriae cultu vel pravitate vitae quisquis convertitur, nisi et propria vitia gladio spiritus mortificare conetur. Unde et praedicator egregius: « Mortificate, inquit, membra vestra quae sunt super terram, fornicationem, immunditiam, luxuriam, concupiscentiam malam et avaritiam, quae est idololorum servitus (*Coloss. ii*; *Galat. v*). » Et notandum quia sicut hic vitia membra nostra esse dicuntur, ita et illic qui preempti sunt cum interfectoribus suis propinquitatis necessitudine junguntur; sicut per Moysen dictum est: « Haec dicit Dominus Deus Israel: Ponat vir gladium super femur suum, ite et relicte de porta usque in portam per medium castrorum, et occidat unusquisque fratrem et amicum et proximum suum (*Exod. xxxii*). » Si quem ergo delectat in arma consurgere, quisquis anhelat adversus hostium cuneos dimicare, vertat manus in se et illic plures inveniat adversarios obrucandos. Unde videlicet post victoriam non homicidae solum nomen incurrat, sed gloriosus potius triumphator appareat; unde certe non sanctuarium meretur excludi liminibus, sed consecratis semetipsum Domino divinae gratiae benedictionibus augeatur; **116** sicut et illis dictum est: « Consecratis, inquit, manus vestras Domino, unusquisque in filio et fratre suo, ut detur vobis benedictio (*Ibid.*). » Quod autem ii qui caesi sunt viginti tria millia fuisse referuntur, numerus trium millium peremptorum triplicem formam indicat peccatorum. Omne quippe peccatum, aut factum, aut verbum, aut cogitatione committimus. Sed quoniam illic et denarius numerus geminatur, datur intelligi quia sicut Decalogum praecceptorum culpa carnis simul et animae servare contempsimus, sic etiam utriusque vitia virtutum armis atterere et mortificare debemus.

CAPUT XXVI.

In sermone synodali I.

« Ecce locus apud me est, et stabis supra petram, et tunc videbis posteriora mea (*Exod. xxxiii*). » Quis autem iste locus, ubi statim super petram Dominus cernitur, nisi sancta intelligatur Ecclesia, ubi, dum petrae fidei constanter innisimur, simul cum Apostolo gloriam Domini spectamus? Haec est enim de qua dicitur: « Super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam (*Matth. xvi*). »

CAPUT XXVII.

In epistola ad Damianum de scurrilitate vitanda.

« Fecit Moyses in tabernaculo septem lucernas cum emunctoriis suis et vas-a, ubi quae emuncta sunt exstinguuntur, de auro purissimo (*Exod. xxxvii*). » Septem lucernas in tabernaculo facinus, si in mente

nostra sancti Spiritus charismata ex divino munere componamus. Sed quia ipsis sanctis operibus, qui-
bus per affectionem sancti Spiritus ardentis insisti-
mus, quædam superflua se terrenæ corruptionis
interserunt, cum lucernis etiam emunctoria
necessario sunt. Quid enim per emunctoria nisi
districtio pœnitentiæ designatur? emunctoria nam-
que quod supervacuum est in lucerna decerpitur
et districtione pœnitentiæ humanæ pravitas culpa de-
letur. Unde et Petrus quibusdam superflua peper-
trantibus ait : « Pœnitentini igitur, ut deleantur
peccata vestra (Act. ii), » ac si aperte dicat :
Emunctorium stringite, et excessus pravi operis
amputate. Recte ergo cum lucernis et emunctoria
sunt, quia etsi per sancti Spiritus gratiam honorum
operum lumine resplendere contendimus, tam
humana corruptio superflua generat, pœnitentiæ re-
mediis indigemus. Sed quoniam hæc ipsa superflua,

quæ disciplina pœnitentiæ resecat, necessarium est
ut contriti cordis fletus extinguat, non immerito
Moyses præter lucernas et emunctoria, etiam vasa
fecisse memoratur, ubi quæ enunrata sunt extin-
guantur. Vasa autem nostra sunt corda, quæ lacry-
marum semper et fletus debent esse inundatione re-
pleta; in quibus nimirum vasis et oleum illud re-con-
ditur, de quo in Evangelio perhibetur quia : « Pra-
dentes virgines acceperunt oleum in vasis suis cum
lampadibus (Math. xxv). » Si ergo et hi qui claris
operibus splendent adhuc tamen fletibus indigent,
quid de me misero meisque similibus **117** sentiendum,
qui tenebrosa multa commisimus, et bona
quæ luceant non habemus? Quam uberrimis lacry-
marum rivis debemus **118** semper affluere,
quam continuo mœroris necesse fuerat jugiter insu-
dare?

Explicunt testimonia libri Exodi.

INCIPUNT CAPITULA LIBRI LEVITICI.

1. Vitulum de armento masculinum, immaculatum offeret ante ostium tabernaculi testimonii.
2. Ut in omni sacrificio sal miscetur; fermentum vero, sive m.l. nunquam.
3. Tolle sacerdos pugillum simile, quæ conspersa est oleo, et totum ihus, quod super s'milam positum est, adolebitque illud.
4. In altari Moyses tabernaculum fœderis frequenter intrabat et exibat.
5. Quod Nadab et Abiu, filii Aaron, obtulerunt ignem alienum coram Domino et divino sunt igne consumpti.
6. Quibus debeat Aaron vestibus indui quando ingreditur tabernaculum.
7. Pontifex offerat hircum viventem, et postea utraque manu super caput ejus, confiteatur omnes iniquitates florum Israel.
8. Omne animal, quod vel contritis, vel lusiis, vel sectis testiculis est, non offeretis Domino.
9. Ut septem lucernæ jugiter ardeant in tabernaculo fœderis coram Domino.
10. Comeditis vetustissima veterum et vetera, novis supervenientibus, projicetis.